[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2012 года             № 1736                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского района

от 05.05.2012 № 286

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов водопроводно-канализационного хозяйства Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 05.05.2012 № 286 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы» - раздел объемы и источники финансирования, изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2.  Приложения № 4, № 5, № 7 муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы», изложить в редакции приложений № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению.

2.   Учесть, что финансирование  мероприятий в объемах,   указанных в муниципальной долгосрочной целевой программе, осуществляется в рамках средств, предусмотренных в бюджетах всех уровней на очередной финансовый год.

3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Белокалитвинского района по строительству   А.В. Должникова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от ____.12..2012 №________
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

Белокалитвинского района на 2012 - 2017 годы»

	Объёмы и

источники

финансирования

программы
	(
	1 642 059,91 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 61661,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2012 году – 61 661,0 тыс. рублей;

в 2013 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования из федерального бюджета подлежат уточнению по итогам участия Ростовской области в конкурсном отборе в рамкам реализации федеральной целевой программы «Чистая вода» на 2011 -2017 годы:
за счет средств областного бюджета – 1 157 193,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2012 году – 87 193,8 тыс. рублей;

в 2013 году – 214 000,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 214 000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 214 000,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 214 000,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 214 000,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета - 187 157,31 тыс. рублей, в том числе:

в 2012 году – 14 416,31 тыс. рублей;

в 2013 году – 34 548,2 тыс. рублей;

в 2014 году – 34 548,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 34 548,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 34 548,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 34 548,2 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников - 236 047,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2012 году – 36 047,2 тыс. рублей;

в 2013 году – 40 000,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 40 000,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 40 000,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 40  000,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 40  000,0 тыс. рублей.

Управляющий делами

 Л.Г. Василенко

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

 от  _____. 12. 2012 №_______
Приложение № 4

к Муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

Белокалитвинского района на 2012-2017 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ

ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ
ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВА, ВКЛЮЧАЯ РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
выпол-
нения
(годы)
	Исполнитель
	Ожидаемый
результат
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник
финанси-
рования

	всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год

	Всего по
мероприятиям,
в том числе:
	2012-
2013
	министерство
ЖКХ области,
минпромэнерго
Ростовской
области,
Администрация Белокалитвинского района
Ростовской  области
	пункты
1.1-1.11
приложе-
ния № 1
Программы
	61661,6
	61661,6
	-
	-
	-
	-
	-
	федераль-
ный бюджет

	1157193,8
	87193,8
	214000,0
	214000,0
	214000,0
	214000,0
	214000,0
	областной
бюджет

	187157,31
	14416.31
	34548,2
	34548,2
	34548,2
	34548,2
	34548,2
	местный
бюджет

	236047,2
	36047,2
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	внебюд-
жетные
источники

	1642059,91
	199318,91
	288548,2
	288548,2
	288548,2
	288548,2
	288548,2
	Итого

	1.1.
	Строительство
и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2012-
2017
	министерство
ЖКХ области,
минпромэнерго
Ростовской
области,
Администрация Белокалитвинского района
Ростовской  области
	-
	61661,6
	61661,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федераль-
ный бюджет

	750000,0
	-
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	150000,0
	областной
бюджет

	121080,0
	-
	24216,0
	24216,0
	24216,0
	24216,0
	24216,0
	местный
бюджет

	118979,2
	18979,2
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	внебюд-
жетные
источники

	1051720,8
	80640,8
	194216,0
	194216,0
	194216,0
	194216,0
	194216,0
	Итого

	1.2.
	Разработка
проектно-сметной документации на строительство,
реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры
	2012-
2017
	министерство
ЖКХ области,
Администрация Белокалитвинского района
Ростовской  области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федераль-
ный

бюджет

	42051,1
	7051,1
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	областной
бюджет

	7128,3
	1477,8
	1130,1
	1130,1
	1130,1
	1130,1
	1130,1
	местный
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюд-
жетные
источники

	49179,4
	8528,9
	8130,1
	8130,1
	8130,1
	8130,1
	8130,1
	Итого

	1.3.
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	2012-
2017
	министерство
ЖКХ области,
Администрация Белокалитвинского района
Ростовской  области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федераль-
ный бюджет

	365142,7
	80142,7
	57000,0
	57000,0
	57000,0
	57000,0
	57000,0
	областной
бюджет

	58949,01
	12938,51
	9202,1
	9202,1
	9202,1
	9202,1
	9202,1
	местный
бюджет

	117068,0
	17068,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	внебюд-
жетные
источники

	541159,71
	110149,21
	86202,1
	86202,1
	86202,1
	86202,1
	86202,1
	Итого

Управляющий делами

 Л.Г. Василенко
Приложение № 3

 к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

 от _____. 12. 2012 №______
Приложение № 5
к Муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

Белокалитвинского района на 2012-2017 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В РАМКАХ

МЕРОПРИЯТИЙ, ЗАПЛАНИРОВАННЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ В 2012 ГОДУ

	№
п/п
	Муниципальное
образование,
наименование объекта
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего

	в том числе
	ФБ

	МБ
	ОБ

	Белокалитвинский район, всего
	163271,71
	14416,31
	87193,8
	61661,6

	1.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства Белокалитвинского района,
всего, в том числе:
	8528,9
	1477,8
	7051,1
	0,0

	1.1
	Белокалитвинское городское поселение

	разработка проектно-сметной документации на реконструкцию трех канализационных коллекторов
в г. Белая Калитва Белокалитвинского района
Ростовской области
	2322,9
	322,9
	2000,0
	0,0

	1.2
	Коксовское сельское поселение

	разработка проектно-сметной документации на реконструкцию сетей водоснабжения пос. Коксовый Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области
	3635,9
	505,4
	3130,5
	0,0

	1.3
	Синегорское сельское поселение

	разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт сетей водоснабжения пос. Синегорский и пос. Ясногорский Белокалитвинского района Ростовской области
	1417,7
	197,1
	1220,6
	0,0

	1.4
	Богураевское сельское поселение

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт водопровода в Богураевском сельском поселении
	813,0
	113,0
	700,0
	0,0

	1.5
	Шолоховское городское поселение

	Разработка ПСД на капитальный ремонт разводящих сетей водоснабжения и канализации в р.п. Шолоховский Белокалитвинского района
	339,4
	339,4
	0,0
	0,0

	2
	Капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства Белокалитвинского района,
всего, в том числе:
	93081,21
	12938,51
	80142,7
	0,0

	2.1
	Шолоховское городское поселение

	2.1.1
	капитальный ремонт разводящих сетей водоснабжения и канализации в р.п. Шолоховский Белокалитвинского района
	24810,0
	3448,6
	21361,4
	-

	2.1.2
	продолжение проведения капитального ремонта сетей водоснабжения и канализации Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района (водопроводные сети от II подъема Горняцкого водозабора до подъема III-А в р.п. Шолоховский (Караул-гора – завод "АЛКОА" - 2000 м, от пос. Сосны-Шахта 4 -
4330 м)
	47013,1
	6534,9
	40478,2
	-

	2.1.3
	продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водоснабжения и канализации Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района (ул. Шахтерская, ул. Советская, ул. 40 лет Октября,
ТАБС-275, ул. Крайняя, ул. Октябрьская, ул. Степная)
	8213,01
	1141,61
	7071,4
	-

	2.2
	Горняцкое сельское поселение

	2.2.1
	капитальный ремонт разводящих сетей водопровода Горняцкого сельского поселения
	2920,5
	406,0
	2514,5
	-

	2.2.2
	продолжение проведения капитального ремонта разводящих сетей водопровода и канализации Горняцкого сельского поселения Белокалитвинского района
	8710,8
	1210,8
	7500,0
	-

	2.3
	Краснодонецкое сельское поселение

	2.3.1
	капитальный ремонт (выборочный капитальный ремонт) разводящих сетей водоснабжения от родника «Рытый» - ул. Рыновская, ул. Крайняя, ул. Гаражная, ст.Краснодонецкая, Белокалитвинского района Ростовской области
	1413,8
	196,6
	1217,2
	0

	3
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства Белокалитвинского района всего, в том числе:
	61661,6
	0
	0
	61661,6

	3.1
	Водоснабжение пос. Ясногорский
	23262,3
	0
	0
	23262,3

	3.2
	Внеквартальные сети водоснабжения пос. Синегорский
	38049,3
	0
	0
	38049,3

	3.3
	Реконструкция объектов водоснабжения и канализации п. Шолоховский
	350,0
	0
	0
	350,0

Управляющий делами

 Л.Г. Василенко

Приложение № 4
к постановлению  Администрации

Белокалитвинского района

от _____.  12. 2012 №________
Приложение № 7

к Муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

Белокалитвинского района на 2012-2017 годы»
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН» СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
И ФОНДА СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ
ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВА, ВКЛЮЧАЯ РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ НА 2012-2014 ГОДЫ (ГЛАВНЫЙ РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ – МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ)

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Муниципальное образование «Белокалитвинский район»
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	всего
	ФСР
	ФБ
	МБ
	всего
	ФСР
	ФБ
	МБ
	всего
	ФСР
	ФБ
	МБ

	1.
	Всего по мероприятиям,
в том числе:
	163271,71
	87193,8
	61661,6
	14416,31
	248548,2
	214000,0
	-
	34548,2
	248548,2
	214000,0
	-
	34548,2

	1.1.
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	61661.6
	-
	61661,6
	-
	174216,0
	150000,0
	-
	24216,0
	174216,0
	150000,0
	-
	24216,0

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	8528,9
	7051,1
	-
	1477,8
	8130,1
	7000,0
	-
	1130,1
	8130,1
	7000,0
	-
	1130,1

	1.3.
	Капитальный ремонт муниципальных объектов
водопроводно-канализационного хозяйства
	93081,21
	80142,7
	-
	12938,51
	66202,1
	57000,0
	-
	9202,1
	66202,1
	57000,0
	-
	9202,1

Управляющий делами

 Л.Г. Василенко
ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_286.doc   12/10/2012 6:15:00 PM

стр. 1 из 8